
تاکید پوتین بر تغییر معادلات روابط بین‌الملل

رئیس‌جمهور روسیه گفت: روابط بین‌الملل وارد دوره تغییرات اساسی شده 
است، روندی که مبتنی بر فرایندی طبیعی و غیرقابل بازگشت است.

به گزارش ریانووستی، ولادیمیر پوتین این سخنان را روز جمعه در همایش 
بین‌المللی »ارتباط متقابل زمان‌ها و تمدن‌ها-مبنای صلح و توسعه« که با 
حضور مسعود پزشکیان رئیس‌جمهوری اسلامی ایران و برخی دیگر از سران 
کشورهای منطقه به مناسبت بزرگداشت سیصدمین سالگرد مختومقلی فراغی 

شاعر شهیر ترکمن در عشق‌آباد ترکمنستان برگزار شد، بیان کرد.
رئیس‌جمهور روسیه اظهار داشت: جهان با تهدیدهای بی‌سابقه ناشی از 
گسل‌های تمدنی، درگیری‌های قومیتی و ادیان مواجه است، زمانی که روابط 
بین‌الملل وارد عصر تغییرات اساسی جهانی شده است، زمانی که نظم جهانی 
جدیدی در حال شکل‌گیری است که منعکس کننده تنوع کل کره زمین 

است.
وی افزود: ما متقاعد شده‌ایم که صلح جهانی و توسعه همه جانبه تنها با 
در نظر گرفتن نظر هر یک از مردم و در عین حال احترام به نظر هر کشور 
در مورد مسیر حاکمیتی، به جهان بینی، به سنت‌ها و عقاید مذهبی آن 
تضمین می‌شود. پوتین خاطرنشان کرد: روسیه خواستار گسترده ترین بحث 
بین‌المللی ممکن در مورد شاخص‌های تعامل در جهان چندقطبی در حال 
ظهور است و آماده گفت و گو درباره مسائل مربوط به ایجاد نظم نوین جهانی 
با همه دوستان، شرکا و همفکران خود از جمله در کشورهای مستقل مشترک 
المنافع، سازمان همکاری شانگهای، بریکس و اتحادیه اقتصادی اوراسیا است.

رئیس‌جمهور روسیه در بخش دیگری از سخنان خود از مختومقلی فراغی 
متفکر ترکمن گفت:‌ این نویسنده خواستار پاکی، عدالت و برابری در روابط 
بین دو کشور )روسیه و ترکمنستان( شد. مردم، دولت‌ها و ملت‌ها از آرمان‌های 

عالی او در زمینه دوستی و حسن همجواری دفاع کردند.

ویژه

تحریم چین علیه حامیان تسلیحاتی تایوان
وزارت امور خارجه چین در بیانیه‌ای اعلام کرد که تحریم‌هایی را علیه 

شرکت‌های آمریکایی تامین کننده سلاح برای تایوان اعمال کرده است.
به گزارش خبرگزاری رویترز، وزارت امور خارجه چین در بیانیه خود آورده است 
که تحریم‌هایی را برای سه شرکت مرتبط با ارتش آمریکا و ۱۰ عامل فروش 

سلاح‌های آمریکا به تایوان اعمال کرده است.
این وزارتخانه افزود: این تحریم‌ها علیه شرکت‌های اوتونومی اج،‌هانتینگتون و 
اسکایدیو اعمال شده است. چین اموال این شرکت‌ها را در خاک خود بلوکه 
کرده است. به گزارش ایرنا، هفته پیش لین جیان سخنگوی وزارت امور خارجه 
چین در واکنش به تصویب بسته نظامی ۵۶۷ میلیون دلاری آمریکا برای تایوان 
هشدار داد: حمایت واشنگتن از جدایی‌طلبان تایوان، به بن بست منتهی شده و 

آمریکا با پیامدهای اقداماتش مواجه خواهد شد.
جیان در نشستی خبری گفت که آخرین کمک نظامی آمریکا به جزیره تایوان، 
به‌شدت اصول »چین واحد« و مفاد سه بیانیه مشترک میان ۲ کشور را نقض 
می‌کند. پیشتر جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا گزارش بسته حمایت نظامی 

۵۶۷ میلیون دلاری این کشور برای تایوان تایید کرد.

اکونومیک

حمله لفظی بلینکن به چین در نشست آسه آن
»آنتونی‌بلینکن« وزیر امورخارجه آمریکا در جریان نشست سران کشورهای 
آسیا-اقیانوسیه که در حاشیه اجلاس »اتحادیه کشورهای جنوب شرقی آسیا«  

)آ. سه. آن( برگزار شد، اقدامات  پکن در دریای جنوبی چین را محکوم کرد.
به گزارش روز جمعه ایرنا، خبرگزاری فرانسه با انتشار این خبر افزود: وزیر 
امورخارجه آمریکا امروز )جمعه( در جریان نشست رهبران کشورهای عضو 
آ. سه. آن اقدامات »به طور فزاینده خطرناک« پکن در دریای جنوی چین را 

محکوم کرد.
بنابراین گزارش بیلنکن در »وینتیان« پایتخت لائوس که اجلاس سران آ. سه. 
آن در آنجا در حال برگزاری است، گفت: ما درمورد اقدامات نامشروع و به طور 
فزاینده خطرناک چین در دریاهای جنوب و شرق چین همچنان نگران هستیم، 
امری که به مجروح شدن افراد، خسارت دیدن کشتی‌های متعلق به کشورهای 
عضو آ. سه. آن منجر شده و در تضاد با تعهدات برای حل و فصل مسالمت 

آمیز اختلافات است.
وزیر امور خارجه آمریکا در این نشست مدعی شد: آمریکا از آزادی دریانوردی 

و پرواز بر فراز منطقه هند و اقیانوسیه حمایت می‌کند.
خبرگزاری فرانسه در ادامه گزارش داد: یک منبع آگاه به این خبرگزاری گفت 
که بلینکن اعلام کرد که آمریکا امیدوار است با رهبران کشورهای عضو آ. سه. 

آن بر حفاظت از ثبات در سراسر تنگه تایوان همکاری کند.
به گزارش ایرنا، رهبران ۱۸ کشور آسیا-اقیانوسیه، در حاشیه نشست اتحادیه 
کشورهای جنوب شرقی آسیا موسوم به آ. سه. آن، در لائوس گردهم آمدند و 
درباره موضوعاتی از جمله افزایش تنش‌ها در دریای جنوبی چین، جایی که 
پکن درگیر مناقشات ارضی با همسایگان خود است، برنامه هسته‌ای و موشکی 

کره شمالی و جنگ طولانی‌مدت روسیه در اوکراین گفت‌وگو کردند.
نشست سران شرق آسیا )EAS( شامل ۱۰ عضو آ. سه. آن یعنی برونئی، 
کامبوج، اندونزی، لائوس، مالزی، میانمار، فیلیپین، سنگاپور، تایلند و ویتنام به 

همراه استرالیا، چین، هند، ژاپن، نیوزیلند، روسیه، کره جنوبی و آمریکا است.
از جمله شرکت‌کنندگان در این نشست در وینتیان لائوس می‌توان به شیگرو 
ایشیبا نخست‌وزیر جدید ژاپن، لی چیانگ نخست‌وزیر چین، آنتونی بلینکن 

وزیر خارجه آمریکا و سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه اشاره کرد.
وزارت امور خارجه آمریکا در این نشست از چین برای تحت فشار قرار دادن 

کشورهای کوچک‌تر با ادعاهای ارضی در دریای جنوبی چین انتقاد کرد.

ژئوپولیتیک

افزایش شانس ترامپ 
برای غلبه بر هریس

یک استاد دانشگاه ملبورن استرالیا که از نزدیک رقابت‌های 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را زیر نظر دارد در مقاله‌ای 
می‌نویسد که »دونالد ترامپ« نامزد جمهوری‌خواهان در 
انتخابات ۱۵ آبان آمریکا پنج امتیاز برای برنده شدن و 

شکست دادن »کامالا هریس« نامزد دموکرات‌ها دارد.
»تیموتی لینچ« استاد دانشگاه ملبورن در مقاله‌ای که برای 
پایگاه خبری پرسوئیت نوشته، تاکید می‌کند: با وجودی 
که سیستم سیاسی در آمریکا توسط جیمز مدیسون و 
الکساندر همیلتون براساس »علم سیاست« طراحی شده 
)مقالات فدرالیستی شماره ۹( اما ابزار حیاتی مورد نیاز 
برای پیش‌بینی برنده انتخابات ریاست جمهوری امسال 

)۱۵ آبان‌ماه( یک سکه است.
وی خاطرنشان می‌کند سکه‌ها در آمریکا در سال جاری 
نسبت به سال ۲۰۲۰، کاهش ارزشی ۱۸ درصدی 
داشته‌اند و این موضوع یک مشکل کلیدی برای جبهه 

دموکرات‌هاست.
کامالا هریس نامزد دموکرات‌ها با بدبینی اقتصادی 
گسترده‌ای در بین رای‌دهندگان آمریکایی مواجه است 
و این موضوع به همراه چندین عامل دیگر، شانس وی 
را برای کسب ۲۷۰ رای الکترال که برای پایان دادن به 
جاه‌طلبی‌های دونالد ترامپ رئیس جمهور پیشین و نامزد 

جمهوری‌خواهان ضروری است، تضعیف می‌کند.
با این حال، دونالد ترامپ هم با چالش‌های مختلفی مواجهه 

است.
چند دلیل برای پیروزی ترامپ

1- اقتصاد. اولین امتیازی که ترامپ دارد، گسترش 
احساس ناشی از مشکلات اقتصادی است. دموکرات‌ها 
عامل حال و هوای کنونی در آمریکا هستند؛ فارغ از اینکه 
اقتصاددانان آنها را به دلیل این شرایط مقصر بدانند یا 
ندانند )و بسیاری از آنها مقصر می‌دانند(. تورم سرسختانه 
در برابر دستکاری‌های فدرال رزرو )بانک مرکزی آمریکا( 
مقاومت کرده و این موضوع را می‌توان از جیم چالمرز 

نماینده کوئینزلند در پارلمان استرالیا پرسید.
تبلیغات در مورد اشتغالزایی و به زودی )اما نه هنوز( 
کاهش نرخ بهره، جای اشتیاق به رونق اقتصادی ترامپ در 

سال‌های ۲۰۱۷-۲۰۲۱ را نخواهد گرفت.
2- نوستالژی. به جا یا نا به جا، این دومین نقطه قوت 
کلیدی اردوگاه جمهوری خواهان و ترامپ است.هرچه از 
دوران ترامپ دورتر می‌شویم، علاقه به برخی از جنبه‌های 
آن افزایش می‌یابد. دموکرات‌ها از رای دهندگان می‌خواهند 
که شورش ۶ ژانویه ۲۰۲۱ )حمله هواداران ترامپ بعد از 
شکست در انتخابات به کنگره( را به یاد داشته باشند. آنها 
احتمالا در این روز وحشتناک، بیش از حد فروش داشته‌اند.

به نظر می‌رسد دوران خوش رشد اقتصادی و اتکای آن به 
)نحوه( تجارت با چین، از ترامپ یک خالق ثروت ساخته 

که خود را در خاطر مردم جای داده است.
از سوی دیگر نوستالژی دنیای بدون جنگ در دوران ترامپ 
هم وجود دارد. البته در این مورد یک اغراق بزرگ وجود 
دارد. هرچند نباید فراموش کرد که او اولین رئیس جمهور 
آمریکا بعد از جیمی کارتر )۱۹۷۷-۱۹۸۱( بوده که به هیچ 

کشوری حمله نکرده است.
قبل از دوران او، جنگ‌های خونین داخلی در افغانستان، 
عراق و سوریه جریان داشت. بعد از دوران او هم روسیه به 
اوکراین حمله کرد و جنگ اسرائیل و حماس آغاز شد. در 
این بین، تئوری »مرد دیوانه« ترامپ وجود دارد؛ متجاوزان 
را تحت کنترل داشت و آمریکا و متحدانش را در صلح نگه 

می‌داشت.
بازهم مانند نوستالژی اقتصادی، این موضوع را نباید درست 
دانست و آن را یک دارایی انتخاباتی برای جمهوری‌خواهان 
در نظر گرفت. برای کامالا هریس بسیار سخت است که 
»صلح جهانی« را به عنوان ویژگی تعیین کننده کاخ سفید 

در دوران بایدن- هریس بفروشد.
باید به این ملغمه، مهاجرت غیرقانونی را هم افزود- رشد 
عبور غیرقانونی از مرزهای آمریکا و مکزیک در زمان دولت 
دموکرات‌ها رخ داده- و اعتبار بین‌المللی هریس هم در این 

زمینه چندان نیست.
هریس در ابتدا این اختیار را داشت که آنچه را که ترامپ 
»تهاجم« می‌خواند، بررسی کند؛ اما در این راه شکست 

خورد.
3- محاسبات کنید. ریاضیات کالج انتخاباتی به نفع 

ترامپ است.
در اینجا باید به ۲ نکته توجه داشت: ترامپ به سختی بتواند 
۴۷ درصد آرای مردمی را به دست بیاورد اما بیشتر آرای 
کالج الکترال را در اختیار خواهد داشت. هریس بدون رای 
مردم نمی‌تواند پیروز شود اما ترامپ می‌تواند. او یکبار در 

سال ۲۰۱۶ این کار را انجام داد.
در انتخابات سال ۲۰۱۶، ترامپ برنده ۴۶.۱ درصد از آرا 
شد ولی ۳۰۶ رای کالج‌های الکترال را به دست آورد. در 
حالی که ۴۸.۲ درصد از مردم به هیلاری کلینتون رای 
داده بودند ولی او تنها رای ۲۲۷ کالج الکترال را به دست 
آورد. ترامپ آرای کالج‌های الکترال ۳۰ ایالت را از آن خود 
کرد و هیلاری کلینتون تنها آرای کالج‌های الکترال ۲۰ 

ایالت را برد.
ایالت پنسیلوانیا حتما ایالتی کلیدی خواهد بود. این ایالت 
جایگزین ایالت اوهایو به عنوان یک »ایالت ناقوسی« 
)ایالتی که آرای دموکرات‌ها و جمهوری خواهان در آن 

بسیار نزدیک است( شده است.
در حالی که تنها چند هفته تا پایان رقابت‌های انتخاباتی در 
آمریکا باقی مانده، نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که رقابت‌ها 
بسیار نزدیک و شانه به شانه است. اگر ترامپ بتواند ۱۹ رای 
الکترال ایالت پنسیلوانیا را به دست بیاورد، احتمالا رئیس 
جمهور خواهد شد. این ایالت، یک جهان کوچک، روستایی 
و شهری، از ایالات متحده است. این ایالت که کمربندی با 
فناوری بالا و زنگ‌زدگی قدیمی است، می‌تواند رهبران هر 
۲ حزب را به قدرت دولتی باز ‌گرداند. هریس احتمالا زمانی 
که جاش شاپیرو فرماندار محبوب پنسیلوانیا را برای معاون 
اولی خود انتخاب نکرد، دچار اشتباه محاسباتی شده بود. 
»تیم تیان‌آن‌من« نام مستعاری که به تیم والز معاون اول 
انتخابی کامالا هریس به دلیل سردرگمی او در زمان حضور 
در هنگ‌کنگ در جریان اعتراضات میدان تیان‌آن‌من پکن 
داده‌اند، نمی‌تواند عامل برنده شدن او در ایالت مینه‌سوتا 
باشد. هریس در هر حال این ایالت را می‌برد. شاپیرو اما 
ممکن بود هریس را برنده ایالت پنسیلوانیا کند؛ ایالتی که 

او نمی‌تواند آن را از دست بدهد.
4- ترامپ قبلا هم یک رقیب زن را شکست داده 

است.
هیلاری کلینتون سیاستمداری بسیار ماهرتر از کامالا 
هریس بود اما ترامپ او را شکست داد. هریس اما با دقت 
از اشتباه بزرگ کلینتون اجتناب کرده است: بیگانه کردن 
حامیان ترامپ با انداختن آنها در »سبدی از افراد اسفناک«.

پنجم، یک همسویی نژادی در حال انجام است.
سیاست هویت، به معنای هدایت افراد رنگین پوست به 
سمت حزب دموکرات بود. جو بایدن مدعی شد: »اگر در 
فهمیدن اینکه طرفدار من هستید یا ترامپ، مشکل دارید، 

پس سیاه پوست نیستید«.

پولیتیک
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منابع مطلع با اشاره به رایزنی اخیر 
نخست‌وزیر  و  آمریکا  رئیس‌جمهور 
تحولات  درباره  صهیونیستی  رژیم 
عملیات  به  پاسخ  و  منطقه  اخیر 
»وعده صادق ۲« از سوی ایران گفتند 
به  بودن طرفین  با وجود هم‌نظر  که 
طور کلی، آمریکا هنوز فکر می‌کند 
و  تهاجمی  »زیادی  تل‌آویو  برنامه‌های 

خصومت‌آمیز« است.
یک منبع مطلع پس از تماس تلفنی »جو 
بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا و »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
در چهارشنبه گذشته، اعلام کرد که آمریکا 
و رژیم صهیونیستی، به طور کلی، درباره 

چالش‌های راهبردی منطقه غرب آسیا 
هم‌نظر هستند.

روزنامه صهیونیستی »تایمز اسرائیل« با 
انتشار این مطلب نوشت: این منبع مطلع 
گفته این تماس تلفنی برای گفت‌وگو 
درباره برنامه اسرائیل برای پاسخ به عملیات 
گسترده موشکی ایران، اوج رایزنی مقامات 
آمریکایی و اسرائیلی بوده که از زمان 
عملیات موشکی ایران علیه اسرائیل در ۱ 

اکتبر جریان داشته است.
ایران ۱۰ مهر )۱ اکتبر( طی عملیات 
»وعده صادق ۲« به اقدامات متجاوزانه و 
تروریستی رژیم صهیونیستی در ترور و به 
شهادت رساندن »اسماعیل هنیه« رئیس 

پیشین دفتر سیاسی حماس در تهران که 
از سوی ایران نقض حاکمیت ملی ایران و 
تروریسم برون‌مرزی تلقی شده بود،‌ ترور و 
به شهادت رساندن »سید حسن نصرالله« 
دبیرکل پیشین حزب‌الله لبنان و سردار 
»عباس نیلفروشان« مشاور ارشد نظامی 
ایران در لبنان طی حملات به جنوب این 

کشور، پاسخ داد.
مقامات ایران تاکید کرده‌اند که در صورت 
هرگونه اقدام متجاوزانه دیگری از سوی 
رژیم صهیونیستی و متحدان آن علیه ایران، 
زیرساخت‌های این رژیم و منافع متحدانش 
در منطقه هدف مشروع حملات نظامی 

ایران قرار خواهد گرفت.

تایمز اسرائیل نوشت: این منبع گفت که این 
رایزنی‌ها طی روزهای آتی نیز ادامه خواهد 
داشت، »یوآف گالانت« وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی که سفرش به واشنگتن برای 
دیدار با »لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا به 
تعویق افتاد، قرار است هفته آتی به آمریکا 

سفر کند.
یک مقام آمریکایی نیز به پایگاه خبری-
تحلیلی آکسیوس ادعا کرد که طرفین پس 
از این تماس تلفنی، »در مسیر درستی پیش 

می‌روند«.
اگرچه، یک مقام رژیم صهیونیستی به 
آکسیوس گفته آمریکا هنوز فکر می‌کند 
برنامه‌های رژیم صهیونیستی »زیادی 
تهاجمی و خصومت‌آمیز« است و این برای 

ایالات متحده کمی نگران‌کننده است.
با شروع جنگ غزه، دولت بایدن به بزرگترین 
حامی رژیم صهیونیستی و دولت نتانیاهو 
تبدیل شده است. اما در پی جنایات فزاینده 
رژیم صهیونیستی، از جمله انفجار پیجرها 
در لبنان و ترور شهید نصرالله، رسانه‌های 
غربی با انتشار گزارش‌هایی مدعی مطلع 
نبودن آمریکا به‌عنوان بزرگترین حامی رژیم 
صهیونیستی از برنامه‌های این رژیم شده و 
نوشتند که بایدن و نتانیاهو اختلافات زیادی 

پیدا کرده‌اند.
روزنامه آمریکایی واشنگتن‌پست در مطلبی 
با عنوان »جار و جنجال‌های نتانیاهو را باور 
نکنید! آمریکا تا حد زیادی با او موافق است«، 
آورده است که اقدامات رژیم صهیونیستی در 
غزه و لبنان، همگی با موافقت آمریکا انجام 

می‌شوند.  
طبق گزارش این روزنامه، »رسانه‌ها 
سیاست‌های دولت بایدن پیرامون خاورمیانه 
طی یک سال گذشته را مبتنی بر حسن 
نیت، اما غیرموثر توصیف کرده‌اند. طبق 
آنچه دستیاران رئیس‌جمهور به خبرنگاران 
می‌گویند بایدن و تیم او در تلاش برای 
یافتن راه‌حلی برای پایان دادن به درگیری‌ها 
است و بایدن هرگاه با نتانیاهو صحبت‌ 
می‌کند، او را آماج انتقادات گسترده قرار 

می‌دهد.«
طبق گزارش واشنگتن پست، شاید این ادعا 
حقیقت داشته باشد، اما با توجه به گسترش 
درگیری‌ها طی سال گذشته و وارد شدن 
کرانه‌باختری، ایران، لبنان، سوریه و یمن در 
اقدامات اسرائیل، فقط می‌توان نتیجه گرفت 
که بایدن با نتانیاهو و سیاست‌های او موافق 
نتانیاهو، سیاست‌های  است. سیاست‌های 

مورد تأیید آمریکا است.
در این مطلب آمده است: آمریکا در خارج‌ 
از مرزهای خود آن‌قدر که فکر می‌کند 
قدرتمند نیست، اما تصور این مساله که 
آمریکا، نمی‌تواند یکی از نزدیک‌ترین 
متحدان خود که میلیاردها دلار ساح در 
اختیارش می‌گذارد را کنترل نکند، غیرقابل 
باور است. همواره کشورهای خارجی در برابر 

اراده آمریکا سر خم کرده‌اند.

روزنامه عبری »اسرائیل هیوم« نوشت: 
جلسه شب گذشته کابینه وزیران شاهد 

اختلافات شدید بین وزرا بود.
روزنامه مذکور گزارش داد که کابینه کوچک 
امنیتی شب گذشته شاهد جر و بحث شدید 

میان وزیران بود.
این روزنامه فاش کرد: »وزیر راه و ترابری 
پس از اعلام اینکه ۱۳۰ سرباز اعلام کردند 
به دلیل آزاد نشدن اسیران صهیونیست از 
خدمت  نظامی خودداری کرده‌اند، به »یوآو 

گالانت« وزیر جنگ حمله کرد.« این روزنامه 
اشاره کرد که »گالانت پس از حمله وزیر 
حمل و نقل به وی جلسه شورای وزیران را 
ترک کرد«. در عین حال »بنیامین نتانیاهو«، 
نخست وزیر رژیم اشغالگر تاکید کرد که 
»پدیده امتناع از خدمت در ارتش باید به زور 
و همانطور که قانون اجازه می‌دهد ریشه کن 

شود«. پیش از این، روزنامه عبری »هاآرتص« 
گزارش داد که ۱۳۰ سرباز اسرائیلی از 
خدمت خودداری کرده‌اند حضور در خدمت 
را منوط به دستیابی به توافق تبادل اسرا 
دانستند. این روزنامه اشاره کرد: این سربازان 
خطاب به بنیامین نتانیاهو، وزرای دولت و 
رئیس ستاد ارتش این خواسته را مطرح 

کردند. این روزنامه توضیح داد که »این نامه 
توسط سربازان ذخیره، از جمله سربازان در 
واحد زرهی، توپخانه، فرماندهی جبهه داخلی 
و نیروی هوایی و نیروی دریایی امضا شده 

است«.
در این نامه آمده است: »اکنون مشخص شده 
است که ادامه جنگ در غزه نه تنها بازگشت 
اسرا از اسارت را به تأخیر می‌اندازد، بلکه جان 
بسیاری از اسرا را که توسط ارتش اسرائیل 

کشته شده‌اند به خطر می‌اندازد.«

بایدن و نتانیاهو رایزنی کردند 

برزخ سخت اسرائیل برای آمریکا

بگو مگو در کابینه جنگ اسرائیل 

فرانسه در تدارک برگزاری نشست امنیت اتمی
امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه پس از دیدار با ولودیمیر زلنسکی رئیس 
جمهور اوکراین در پاریس در جریان یک نشست خبری، گفت: فرانسه به عنوان 
بخشی از تعهدات خود در قبال کی‌یف، کنفرانس امنیت هسته‌ای را در هفته 
آینده برگزار خواهد کرد. به گزارش تارنمای خبری ام اس ان، رئیس جمهور 
فرانسه با اشاره به اینکه برگزاری کنفرانس امنیت هسته‌ای به عنوان بخشی 
از فرایندی است که از کنفرانس صلح اوکراین در بورگنستاک سوئیس آغاز 
شد، اظهار کرد: به عنوان بخشی از کار آغاز شده در سوئیس، تصمیم گرفته 
شد چندین کنفرانس موضوعی برگزار شود و فرانسه مطابق با تعهدات خود، 

کنفرانس امنیت هسته‌ای را در تاریخ ۱۷ اکتبر )۲۶ مهر( برگزار خواهد کرد.
مکرون در ادامه این نشست خبری با اشاره به اینکه »گروه هفت« )G۷( نیز 
پیشتر تصمیم‌های مهمی در مورد حمایت از اوکراین گرفته است، افزود: گروه 
هفت هفته آینده نشست مهمی با شورای اروپا در رابطه با موضوع درگیری در 
اوکراین برگزار خواهد شد. وزرای خارجه عضو »گروه هفت« )جی۷( پیش تر با 
صدور بیانیه‌ای مشترک، بدون در نظر گرفتن نگرانی‌های امنیتی روسیه که به 
بحران کنونی منجر شد، ادعا کردند که اگر مسکو نیروهای خود را به طور کامل 
از خاک اوکراین خارج کند، جنگ خاتمه می‌یابد.در این بیانیه که یک نسخه آن 
در تارنمای وزارت خارجه آلمان منتشر شد، آمده است: در حالی که دو سال از 
الحاق غیرقانونی بخش‌هایی از مناطق دونتسک، لوهانسک، خرسون و زاپروژیا 
به روسیه می‌گذرد، ما وزرای خارجه گروه هفت شامل کانادا، فرانسه، آلمان، 
ایتالیا، ژاپن، بریتانیا، ایالات متحده آمریکا و نماینده عالی اتحادیه اروپا، قاطعانه 
در کنار اوکراین و تمامیت ارضی، حاکمیت و استقلال این کشور ایستاده‌ایم.

هسته ای

فشار کشورهای عربی به آمریکا 
سه منبع خلیج فارس به رویترز خبر دادند که کشورهای منطقه 
به واشنگتن فشار می‌آورند تا از حمله اسرائیل به تأسیسات نفتی 
ایران جلوگیری کند، زیرا نگرانند که در صورت تشدید درگیری‌ها، 

تأسیسات نفتی خودشان نیز هدف آتش قرار گیرند.
این سه منبع نزدیک به محافل دولتی افزودند که به منظور 
جلوگیری از گرفتارشدن در تبادل آتش احتمالی ایران و اسرائیل، 
کشورهای خلیج فارس از جمله عربستان سعودی، امارات متحده 
عربی و قطر همچنین اجازه استفاده جنگنده‌های اسرائیلی از فراز 
حریم هوایی خود برای هرگونه حمله به ایران را نمی‌دهند و این 

موضوع را به واشنگتن نیز اطلاع داده‌اند.
اسرائیل اعلام کرده که ایران باید بهای حمله موشکی هفته 
گذشته‌اش را بپردازد، در حالی که تهران گفته هرگونه تلافی‌جویی 
با ویرانی وسیع اسرائیل مواجه خواهد شد. این تهدیدها نگرانی 
در مورد جنگی وسیع‌تر در منطقه که ممکن است ایالات متحده 
را درگیر کند، افزایش می‌دهد. درخواست کشورهای خلیج فارس 
از آمریکا پس از آن صورت می‌گیرد که تهران تلاش داشت در 
بحبوحه نگرانی‌های فزاینده در مورد حمله احتمالی اسرائیل به 
تأسیسات نفتی ایران، همسایگان سنی خود در خلیج فارس را 

متقاعد سازد که از نفوذ خود بر واشنگتن استفاده کنند.
به گفته یک مقام ارشد ایرانی و یک دیپلمات ایرانی، در طول 

جلسات این هفته، تهران به ریاض هشدار داد که اگر سعودی‌ها به 
حملات اسرائیل کمک کند، ایران نمی‌تواند امنیت تأسیسات نفتی 

عربستان را تضمین کند.
علی شیهابی، تحلیلگر سعودی نزدیک به دربار سلطنتی عربستان 
گفت: »ایرانی‌ها بیان کرده‌اند اگر کشورهای خلیج فارس حریم 
هوایی خود را به روی جنگنده‌های اسرائیلی باز کنند، یک اقدام 
جنگی تلقی خواهد شد«. این دیپلمات گفت که تهران پیامی روشن 
به ریاض ارسال کرده که همپیمانانش در کشورهایی مانند عراق 
یا یمن ممکن است در صورت وجود هرگونه حمایت منطقه‌ای از 

اسرائیل علیه ایران، پاسخ دهند.
منابع ایرانی و عربی خبر دادند که حملات احتمالی اسرائیل محور 
گفتگوهای روز چهارشنبه محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی و 
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران بود که برای جلب حمایت، 

به کشورهای مختلف خلیج فارس سفر کرد.
به گفته یک منبع خلیج فارس نزدیک به محافل دولتی، بازدید 
عراقچی در کنار ارتباطات سعودی-آمریکایی در سطح دفاعی، 
بخشی از تلاشی هماهنگ برای رسیدگی به بحران موجود است. 
یک منبع آگاه در واشنگتن تأیید کرد که مقامات خلیج فارس با 
همتایان آمریکایی خود در تماس بوده تا نگرانی خود را درباره دامنه 

احتمالی تلافی‌جویی اسرائیل را ابراز کنند.

تکذیب ایجاد فرماندهی جدید در مقاومت لبنان حمله حزب الله به پدافند حیفا
مرکز ارتباط با رسانه‌ها در حزب الله لبنان گزارش خبرگزاری رویترز در مورد 
ایجاد فرماندهی نظامی جدید برای جنگ زمینی در این حزب و جزئیات مربوط 

به ماهیت، برنامه‌ها و تسلیحات مربوط به آن را تکذیب کرد.
به گزارش شبکه المنار، مرکز ارتباط با رسانه‌ها در حزب الله لبنان با صدور بیانه‌ای افزود: 
خبرگزاری رویترز گزارشی در مورد آنچه فرماندهی جدید برای جنگ زمینی در حزب 

الله خواند و جزئیات مربوط به ماهیت این جنگ، برنامه‌ها و تسلیحات آن منتشر کرد.
این بیانیه اضافه کرد که این گزارش چیزی جز تخیل نویسندگان، روزنامه نگاران و 
مشاوران امنیتی رویترز نیست و قطعا آنچه به یکی از فرماندهان میدانی حزب الله نسبت 
داده شده، کاملا نادرست است. حزب الله لبنان افزود: سیاست این جنبش، همان‌طور که 
مشخص است و شاید لازم باشد آن را تکرار کنیم، این است که هیچ منبعی در حزب الله 
وجود ندارد، چه رسد به منبع یک فرمانده میدانی که چنین اطلاعات خطرناکی را که به 

آن نسبت داده شده است، ارائه دهد.

حزب الله لبنان با تعدادی از پهپادهای انتحاری مرکز فرماندهی پدافند هوایی 
رژیم صهیونیستی در شهر بندری حیفا در شمال سرزمین‌های اشغالی فلسطین 

را هدف قرار داد.
به گزارش الخبر سوریه، حزب الله در بیانیه ای اعلام کرد که رزمندگان مقاومت اسلامی 
لبنان با تعدادی پهپاد انتحاری پایگاه فرماندهی پدافند هوایی رژیم صهیونیستی در 

»کریات ایلعیزر« در حیفا در شمال سرزمین‌های اشغالی را هدف قرار دادند.
حزب الله لبنان همچنین در بیانیه جداگانه‌ای از هدف قرار گرفتن محل تجمع نظامیان 
دشمن صهیونیستی در پادگان »یفتاح« و اطراف آن و منطقه »زوفولون« در شمال حیفا 

و مستعمره »کفرسولد« با موشک توسط رزمندگان مقاومت خبر داد.
حزب الله لبنان اعلام کرد رزمندگان مقاومت اسلامی لبنان تجهیزات فنی نصب شده در 
پایگاه العباد را با موشک هدایت شونده هدف قرار دادند که این موشک‌ها بصورت مستقیم 

به این تجهیزات اصابت کردند.

گشت مشترک روسیه و چین در شمال اقیانوس آرام برگزاری رزمایش اتمی ناتو 
سرویس امنیت فدرال روسیه دیروز )جمعه( اعلام کرد که مرزبانان روسیه و 

چین اولین گشت‌زنی مشترک خود را در شمال اقیانوس آرام انجام دادند.
 سرویس امنیت فدرال روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: »از ۲۰ سپتامبر تا ۱۰ اکتبر، یک 
گشت مشترک توسط کشتی‌های گارد ساحلی فدراسیون روسیه و جمهوری خلق چین 
در شمال اقیانوس آرام انجام شد.« به نقل از خبرگزاری آناتولی، گروه دریایی روسیه و 
چین، متشکل از کشتی‌های گشتی روسی »پتروپاولوسک- کامچاتسکی« و »آنادیر« 
همراه با کشتی‌های گارد ساحلی چین، »میشان« و »شیوشان« از دریای ژاپن عبور 
کردند و سپس از اقیانوس آرام شمالی به سمت شمال شرق و به دریای برینگ رفتند و 
از تنگه برینگ و دریای »چوکچی« عبور کردند. سرویس امنیت فدرال روسیه همچنین 
اعلام کرد:‌ »در طول گشت زنی، گارد ساحلی روسیه و چین آمادگی خود را برای اقدام 
مشترک در مقابله با تهدیدات امنیتی دریایی، انجام آموزش‌ها در زمینه ارتباطات، کمک 

به کشتی‌های در معرض خطر و انجام عملیات نجات دریایی نشان دادند.«

سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( اعلام کرد که رزمایش سالانه آمادگی هسته‌ای 
خود را در واکنش به تهدیدهای روسیه برگزار خواهد کرد.

به گزارش آناتولی، سازمان ناتو امروز پنجشنبه اعلام کرد: ناتو رزمایش سالانه آمادگی هسته‌ای 
خود را با عنوان »ظهر ثابت« هفته آینده آغاز خواهد کرد. »مارک روت« دبیر کل ناتو در حاشیه 
نشست مشترک خود با ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین و کی‌یر استارمر نخست وزیر 
انگلیس در لندن بر اهمیت آمادگی این سازمان در سطح جهانی تاکید کرد و گفت: »در دنیای 
نامشخص، بسیار مهم است که ما ظرفیت دفاعی خود را آزمایش و توانایی‌های خود را تقویت 
کنیم تا مخالفان ما بدانند که ناتو آماده و قادر به پاسخگویی به هرگونه تهدید است.« به گفته 
روت، این رزمایش نظامی با حضور کشورهای عضو ناتو در واکنش به تهدیدهای متعدد ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهوری روسیه درباره آمادگی‌های هسته‌ای برگزار خواهد شد. در این رزمایش 
نظامی که قرار از روز دوشنبه هفته آینده آغاز شود، ۶۰ جت جنگنده از جمله جنگنده‌های 

اف۳۵ و بی۵۲ از ۱۳ کشور ناتو شرکت داده خواهند شد.

طوفان میلتون همراه با گرد و باد و بارش 
شدید باران که شب گذشته سواحل 
غربی فلوریدای آمریکا را در هم کوبید، 
خسارات شدیدی از قطعی برق بیش از 
سه میلیون مشترک و تعطیلی فرودگاهها 
برجا  افراد  از  تعدادی  تا کشته شدن 
گذاشته که وضعیت هنوز خطرناک است 

و ارزیابی خسارات نیز ادامه دارد.

شبکه سی ان ان آمریکا به وقت محلی اعلام 
کرد: برق بیش از ۳ میلیون مشترک در ایالت 
فلوریدا به دلیل طوفان میلتون قطع شده 
است. بر اساس داده‌های سایت »پاوراوتیج« 
که قطعی برق در آمریکا را دنبال می کند، 
بیش از سه میلیون ۳۰۰ هزار خانه و کسب و 
کار در سراسر فلوریدا به دنبال طوفان میلتون 

دچار قطعی برق شده است.

سیلی طوفان میلتون به صورت فلوریدا


